Sed postquam per duos annos et menses X Longobardis quiete post proelia Italiae insedentibus ius regale rite administraret, uxoris suae Rosemundae regis Conimundi filiae dolo apud Veronam interfectus est auxiliante sibi Elmigisilo, cum quo adulterari credebatur: quod postea manifestum est, dum eum sibi in loco mariti tam coniugio quam etiam regno copulare conata est. sed cum Langobardis nequaquam placere doli sui usurpationem sensit, cum regio thesauro et marito Ravennam aufugit. sed non longo inibi potiti praesidio vita caruere. (Auct. Havn. Extr. 5: Mommsen [cf. fn. 48] 337–338; Muhlberger [cf. fn. 48] 90).

El protagonismo de la reina Rosamunda es mayor si cabe en un texto anónimo *Origenes gentes langobardorum*, cuyo quinto capítulo se reserva en exclusiva a la historia y trágico fin del rey Alboino con los elementos ya recogidos por el continuador

¹ Escribió durante la tercera década del s. VII probablemente en Pavía; *Prosperi Continuatio Havnensis* Auct. Havn. Extr. 4 (Mommsen [cf. fn. 48] 337; Muhlberger [cf. fn. 48] 89–90).

de Próspero. Ahora aparece un nuevo personaje desconocido hasta ahora que también interviene en la conjura real: Peredeo que participa de los preparativos del magnicidio. Una vez consumado éste, Helmechis intenta su reconocimiento como rey, pero los lombardos querían su muerte y desde Rávena, un nuevo protagonista, el prefecto Longino, envía un barco para ofrecer refugio a Helmechis, Rosamunda y a la hija del primer matrimonio de Alboíno. Allí Longino engatusó a Rosamunda para que matara a Helmechis y se casara con él. La reina aceptó la propuesta y ofreció a su amante una bebida venenosa después del baño. Helmechis, tras notar que la bebida era letal, obligó a la reina a beber también y ambos murieron en Rávena. Longino entonces trasladó por mar el tesoro de los lombardos y a la hija de Alboíno hasta Constantinopla:

Eo tempore pugnavit Albuin cum rege Gippidorum nomine Cunimund, et mortuus est Cunimund in ipsa pugna, et debellati sunt Gippidis. Tulit Albuin uxore Rosemunda, filia Cunimundi, quae praedaverat, quia iam mortua fuerat uxor ipsius Flutsuinda, quae fuit filia Flothario regis Francorum; de qua habuit filia nomine Albsuinda...

Regnavit Albuin in Italia annos tres, et occisus est in Verona in palatio ab Hilmichis et Rosemunda uxore sua per consilium Peritheo. Voluit regnare Hilmichis, et non potuit, quia volebant eum Langobardi occidere. Tunc mandavit Rosemunda ad Longinum praefectum, ut eam reciperet Ravenna

Mox ut audivit Longinus, gavisus est, misit navem angarialem, et tulerunt Rosemunda et Hilmichis et Albsuindam, filia Albuin regis, et omnes thesauros Langobardorum secum duxerunt in Ravenna. Tunc ortare coepit Longinus praefectus Rosemunda, ut occideret Hilmichis et esset uxor Longini. Audito consilium ipsius, temperavit venenum, et post valneum dedit ei in caldo bibere. Cumque bibisset Hilmichis, intellexit, quod malignum bibisset; praecepit, ut ipsa Rosemunda biberet invita; et mortui sunt ambo. Tunc Longinus praefectus tulit thesauros Langobardorum, et Albsuinda, filia Albuin regis, iussit ponere in navem et transmisit eam Constantinopolim ad imperatorem. (Origines Gentes Langobardorum 5).